
1 
 

Dodatok č. 1 
k ZMLUVE O DIELOzo dňa 30.08.2024 

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 
predpisov 

(ďalej len „dodatok“) 
 

Článok I. 
Zmluvné strany 

 
1.1 Objednávateľ:  Obec Kurima 
 Obchodné meno:   Obec Kurima 
 Sídlo:    Klepár 1, 086 12 Kurima 
 IČO:    00322245 
 DIČ:    2020623209 
 Štatutárny zástupca:  Mgr. Jozef Škvarek - starosta 
 Oprávnený jednať vo  
 veciach zmluvných:  Mgr. Jozef Škvarek 
 Oprávnený jednať vo veciach 
 technických:   Mgr. Jozef Škvarek 
 Bankové spojenie:  Prima banka, a. s. 
 IBAN:   SK11 5600 0000 0036 2111 3001 
 Tel.:    00421 903 467 142 
 E-mail:    starosta@kurima.eu 
 Webová stránka:   https://www.kurima.eu/ 
 (ďalej len„objednávateľ“) 
   
1.2 Zhotoviteľ:  REMER, a.s.   
 Sídlo:   Hřbitovní 429, 739 61 Třinec 
 IČO:   19015003 
 DIČ:   CZ19015003 
 IČ DPH:   SK4020116023 
 Registrácia:  Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka: 11058 
 Štatutárny zástupca: Jaroslav Piskoř -předsedapředstavenstva 
 Oprávnený jednať vo 
 veciach zmluvných: Jaroslav Piskoř - předsedapředstavenstva 
 Oprávnení jednať vo 
 veciach technických: Jaroslav Piskoř - předsedapředstavenstva 
 Bankové spojenie: ČSOB, a.s. 
 IBAN:   SK30 7500 0000 0040 1166 7888 
 SWIFT:   CEKOSKBX 
 Tel.:   00420 558 332 902 
 Fax:   --- 
 E-mail:   remer@remer.cz 
 Webová stránka:  www.remer.cz        
 (ďalej len „zhotoviteľ“) 
    
 (ďalej spolu len „zmluvné strany“) 
   

 
Článok II. 

Predmet dodatku 
 

2.1 Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku k Zmluve o dielozo dňa 30.08.2024, 
(ďalej len „zmluva“) v súlade s článkomXIX bod 19.6 zmluvy, ako aj pri dodržaní § 18ods. 1, 
písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 



2 
 

niektorýchzákonov v znení neskorších predpisov, predmetom ktorého je vzájomná dohoda 
zmluvných strán o zmene odkladacích podmienok nadobudnutia účinnosti zmluvy. 
Dôvodom uvedenej zmeny je novela zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zmena pravidiel kontroly 
vykonaných verejných obstarávaní – fakultatívna možnosť kontroly podlimitných zákazok. 

 
2.2 V súvislosti s bodom 2.1tohto článku dodatku sa zmluvné strany dohodli na zmene znenia 

ustanovenia zmluvy, a to článku XIX bod 19.4 zmluvy, pričom sa zo zmluvy vypúšťa pôvodné 
znenie bodu 19.4 a nahrádza sa novým znením: 

 
19.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami. Zmluva 

nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a ods. 1 zákona 
č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v nadväznosti na § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o 
slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a to jej 
zverejnením v Centrálnom registri zmlúv, za splnenia nasledovných podmienok:  

a) po ukončení kontroly, ak ÚVO ako SO neidentifikoval nedostatky, ktoré by 
mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum 
doručenia záznamu z kontroly prijímateľovi. Ak boli v rámci kontroly VO 
identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, 
zmluva nadobudne účinnosť momentom doručenia písomnej akceptácie 
navrhovanej ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly 
vypracovanej poskytovateľom a kumulatívneho splnenia podmienky na 
uplatnenie ex ante finančnej opravy, alebo 

b) ak zákazka, ktorej výsledkom bolo uzavretie zmluvy nebola predmetom 
kontroly ÚVO ako SO z dôvodu, že nebola vyhodnotená ako riziková, zmluva 
nadobudne účinnosť dňom doručenia oznámenia poskytovateľa prijímateľovi, 
že zákazka nebola na základe poskytovateľom vykonanej rizikovej analýzy 
vyhodnotená ako riziková, 

c) nastala účinnosť zmluvy uzavretej medzi Objednávateľom a Riadiacim 
orgánom/Sprostredkovateľským orgánom o poskytnutí nenávratného 
finančného príspevku (NFP) na realizáciu Diela podľa tejto Zmluvy (ďalej len 
„Zmluva o NFP“), pričom v prípade poskytnutia len čiastočného NFP alebo 
NFP len na určitý rozsah Diela v zmysle účinnej Zmluvy o NFP táto Zmluva 
nadobudne účinnosť len vo vzťahu k tomu rozsahu Diela písomne dohodnutému 
Zmluvnými stranami, ktorý rozsah vyplýva zo Zmluvy o NFP/ktorý rozsah 
kryje poskytnutý NFP, ak tento rozsah je riadne oddeliteľný od celého rozsahu 
Diela, inak zmluva nenadobudne účinnosť, ak sa zmluvné strany nedohodnú 
písomne inak. 

Objednávateľ je povinný oznámiť zhotoviteľovi dátum nadobudnutia účinnosti zmluvy 
do 3 pracovných dní odo dňa nadobudnutia jej účinnosti, inak lehoty podľa zmluvy 
neplynú. 

 
 
 

Článok III. 
Záverečné ustanovenia 

 
3.1 Ostatné ustanovenia zmluvy sa nemenia a ostávajú v platnosti. 
 
3.2 Tento dodatok nadobúda platnosťdňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia objednávateľom v Centrálnom registri zmlúv. 
 
3.3 Tento dodatok je vyhotovený v 3 (troch) rovnopisoch, z ktorých 2 (dva) sú pre objednávateľa 

a 1 (jeden) pre zhotoviteľa. Každé vyhotovenie má právnu silu originálu.  
 
3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom ich 



3 
 

slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, 
ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy. 

 
 

VKurimedňa:31.08.2024    VTřincidňa:31.08.2024 
 
Za objednávateľa:     Za zhotoviteľa:    
 
 
 
 
 
........................................................    ........................................................ 
Mgr. Jozef Škvarek     Jaroslav Piskoř 
starosta obce      předsedapředstavenstva 
 
 
 
 
      
 


